1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

REGIONAL CATALÃO
UAE – INSTITUTO DE GEOGRAFIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  GEOGRAFIA

Av. Lamartine P. Avelar, 1.120. Setor Universitário – Catalão (GO) CEP - 75704 020
Fone/fax: (64) 3441-5331. E-mail: mestradogeografia@gmail.com

DECLARAÇÃO DE INTERESSE NOS CANDIDATOS APROVADOS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia (PPGGC-

RC/UFG) manifesta, publicamente, o seu interesse nos candidatos Maurício Gosalves

Torres e Juniele Martins Silva, aprovados na Fase I do Edital UFG nº 55/2017 – Processo

Seletivo Simplificado para Professor Visitante ou Professor e Pesquisador Visitante

Estrangeiro. Adicionalmente, a Coordenação do PPGGC-RC/UFG compromete-se a

credencia-los imediatamente, caso estes venham a ser aprovados na Fase II do referido

Edital, tão logo a contratação seja efetivada pela UFG.

 Catalão (GO), 01 de dezembro de 2017

Atenciosamente,

.